
 

 
 
 

DECRETO n. 42 del 27/03/2024 

 
 
 

IL DIRETTORE  
 

Visti - lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;  
- il D.L. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l’art. 7 come modificato 
dall’art. 32 del D.L. 4.07.2006, n. 223 convertito in Legge 4.08.2006 n. 248; 
- il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro 
autonomo emanato con DR/2017/1506 del 26/04/2017; 

- il decreto direttoriale n. 28 del 29/02/2024, prot. 0025000 del 
29/02/20243 (pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo al n. rep. 
2407/2024) con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 
comparativa finalizzata al conferimento, mediante stipula di contratto 
privato, di n. 1 incarico di prestazione occasionale nell’ambito del 
Progetto di ricerca scientifica finanziato dal Corso di perfezionamento in 
“Amministrazione, contratti, finanza e tributi degli Enti locali” A.A. 

2023/2024, Responsabile scientifico Prof. Fiorenzo Liguori, riguardante 
l’organizzazione delle lezioni anche da remoto, la preparazione del 
materiale didattico, il tutoraggio ai corsisti, di raccolta di dati, materiali e 
documenti funzionali al corso, correzione degli elaborati e 
l’organizzazione della Tavola rotonda conclusiva.”; 

Accertata preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle 
attività previste per l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo con 
le competenze proprie del personale dipendente in servizio presso la 
struttura universitaria (Avviso pubblico del 15/01/2024, prot. n. 
0005464); 

Visti - il decreto direttoriale n 35 dell’11/03/2024, prot. 0029530 
dell’11/03/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 
per la suddetta procedura di selezione; 
- altresì, il verbale della Commissione giudicatrice della selezione redatto 
in data 13/03/2024; 

Constatata la regolarità formale della procedura di valutazione; 
 

DECRETA 
 

1. Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione occasionale nell’ambito 

del Progetto di ricerca scientifica finanziato dal Corso di perfezionamento in 
“Amministrazione, contratti, finanza e tributi degli Enti locali” A.A. 2023/2024 -
Responsabile scientifico prof. Fiorenzo Liguori - riguardante l’organizzazione delle 
lezioni anche da remoto, la preparazione del materiale didattico, il tutoraggio ai 
corsisti, di raccolta di dati, materiali e documenti funzionali al corso, correzione degli 
elaborati e l’organizzazione della Tavola rotonda conclusiva. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I G

IU
R

IS
P

R
U

D
E

N
Z

A
P

G
/2024/0037455 del 27/03/2024

F
irm

atari: S
T

A
IA

N
O

 S
A

N
D

R
O



 

 
 
2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei: 

 
CANDIDATI PUNTEGGIO 

TITOLI 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

CHIODI Pasquale 54/100 25/100 79/100 

GRAVANTE Alessandro 38/100 24/100 62/100 

IPPOLITO Emanuela 26/100 38/100 64/100 

MAFFEI Augusto 44/100 36/100 80/100 

 
3. L’incarico di prestazione occasionale è assegnato al dott. Augusto MAFFEI. 
 
4. La suddetta prestazione occasionale sarà conferita all’assegnatario con la stipula di 

contratti di diritto privato. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sandro Staiano 

 
firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Giurisprudenza 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio per la Ricerca 

Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Filomena Patroni Griffi 
filomena.patronigriffi@unina.it 
Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Di Palma 
andrea.dipalma@unina.it 
andrea.dipalma@personalepec.unina.it  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I G

IU
R

IS
P

R
U

D
E

N
Z

A
P

G
/2024/0037455 del 27/03/2024

F
irm

atari: S
T

A
IA

N
O

 S
A

N
D

R
O

mailto:andrea.dipalma@unina.it
mailto:andrea.dipalma@personalepec.unina.it

